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Gebührenordnung 

Aktuelle Beiträge und Kosten für die Betreuung (gültig ab 01.09.2024) 

 

Monatliche Beiträge für: 
 

Frühbetreuung (07.00 Uhr – 08:55 Uhr) je angemeldetem Wochentag: 

Betreuungstage 

pro Woche 
Betreuungsbeitrag pro 

Monat 

Betreuungsbeitrag pro 
Monat 

Geschwisterkinder 
1  14,40 €   11,50 €  

2  28,80 €   23,00 €  

3  43,20 €   34,50 €  

4  57,60 €   46,00 €  

5  72,00 €   57,50 €  

 

Kurzbetreuung (12.25 Uhr – 13:20 Uhr) je angemeldetem Wochentag 

Betreuungstage 

pro Woche 
Betreuungsbeitrag pro 

Monat 

 

Betreuungsbeitrag pro Monat 
Geschwisterkinder 

1  6,60 €   5,30 €  

2  13,20 €   10,60 €  

3  19,80 €   15,90 €  

4  26,40 €   21,20 €  

5  33,00 €   26,50 €  

 

Nachmittagsbetreuung (15:00 Uhr – 16:00 Uhr) je angemeldetem Wochentag: 

Betreuungstage 

pro Woche 

Montag - 

Donnerstag 

Betreuungsbeitrag 

pro Monat   

Betreuungsbeitrag pro 
Monat 

Geschwisterkinder 

1  6,60 €   5,30 €  

2  13,20 €   10,60 €  

3  19,80 €   15,90 €  

4  26,40 €   21,20 €  

 

Freitagsbetreuung (12:25 Uhr – 16:00 Uhr): 

Betreuungsbeitrag 

pro Monat   

Betreuungsbeitrag pro 
Monat 

Geschwisterkinder 

 24,00 €   19,20 €  

 

  

Ferienbetreuung (jeweils letzte Woche der Herbst-, Weihnachts- und Osterferien, die beiden letzten 

Ferienwochen der Sommerferien, täglich 8:00 bis 16:00 Uhr, gültig ab 1.07.2019):   

Beitrag pro Monat  
Beitrag pro 

Monat 
Geschwisterkinder 

 31,80 €   25,40 €  
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Betreuung bei Schulausfall (7:00 bis 16:00 Uhr), z. B. bei einem pädagogischen Tag der Schule:  

15,-- € pro Tag, das Essen wird separat berechnet (falls nicht in der monatlichen Pauschale enthalten) 

 

Verwaltungsgebühr:  

50,-- € pro Schuljahr und Familie (oder alternativ 2 Arbeitsstunden) 

 

Einmalige Ferienbetreuung:  

Buchbar, wenn die Ferienbetreuung nur einmalig spontan gewünscht und wenn freie Plätze verfügbar sind. 

Herbst-, Weihnachts- und Osterferien: jeweils pro Woche 90,-- € 

Sommerferien (zwei Wochen): 170,-- €  

Zusätzliche Kosten: 

  4,60 € pro Essen pro angemeldetem Ferienbetreuungstag 

  5,-- € pro angemeldetes Kind unabhängig von der Anzahl der gebuchten Tage für Ausflüge/Aktionen 

 Sonstige Beiträge: 

Aufwandsentschädigung bei verspätetem Abholen: 5,-- € pro angefangene Viertelstunde.  

 

Essenkosten: 

 Die Kosten pro Essen betragen 4,60 €.  

 

Mahngebühren: 

 Neben den angefallenen Bankgebühren werden bei Rücklastschriften bei der 1. Mahnung 5,-- €, bei der  

2. Mahnung 10,-- € Mahngebühren erhoben. 

 

Mitgliedsbeitrag des Förder- und Betreuungsverein: 

 Der Mitgliedsbeitrag wurde in der Mitgliederversammlung am 10.9.2020 auf 25,-- € pro Jahr festgelegt. 

 

 

Butzbach, im Juli 2024 

  

 
Gez. der Vorstand 

 


